Администрация муниципального образования

«Теучежский район»

Управление образования

МБОУ «СОШ №9 им. К.Х.Нехая»

а. Вочепший

ПРИКАЗ

15.03.2023г. № 18

О переходе на полное применение федеральных основных общеобразовательных

программ НОО,ООО,СОО в МБОУ «СОШ №9 им. К.Х.Нехая а. Вочепший

В целях обеспечения единства образовательного пространства Российской

Федерации, подготовки к введению и реализации федеральных основных

общеобразовательных программ (далее - ФООП) ,  на основании приказа

Министерства образования и науки Республики от 09.03.2023г. № 323 «Об

утверждении регионального плана-графика мероприятий введения федеральных

основных образовательных программ (далее - ФООП) в общеобразовательных

организациях Республики Адыгея, приказа УО «Теучежский район»

№ 68 от 15.03.2023года "Об утверждении муниципального плана-графика

мероприятий введения федеральных основных общеобразовательных программ в

образовательных организациях МО «Теучежский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать план-график (дорожную карту) мероприятий по переходу к

осуществлению образовательной деятельности с применением  федеральных

основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования(далее ФООП) в МБОУ «СОШ №9 им. К.Х.Нехая

а. Вочепший.

2. Назначить школьным координатором введения ФООП Нехай З.К.,

зам.директора по УВР.

3. Внести изменения в планы  школьных методических объединений в целях

оказания методической помощи педагогическим работникам в вопросах

реализации ФООП.

4.Разработать систему мониторинга  готовности каждого учителя к реализации

ФООП.

5. Привести в соответствие с требованиями ФООП локальные и нормативные

акты общеобразовательной организации.

6. Утвердить и ввести в действие с17.03.2023года Положение о рабочей группе по

приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП.

7.  Утвердить состав рабочей группы  по приведению ООП НОО, ООО и СОО в

соответствие с ФООП в МБОУ «СОШ №9 им. К.Х.Нехая» а. Вочепший   (далее -

рабочая группа) в следующем составе:

                     Руководитель:  Делок М.З., директор школы

                     Члены:  Нехай З.К., зам.директора по УВР

Тлецери С.А., зам.директора по ВР, руководитель ШМО естественно-

научного цикла

Куб А.Х., педагог-психолог, руководитель ШМО начальных классов

Нехай А.Б., руководитель ШМО гуманитарного цикла

Нехай М.М., руководитель ШМО учителей технологии,  ИЗО, музыки,

физкультуры и ОБЖ

              Кушу М.Е., учитель английского языка

8. Обеспечить:

- введение ФООП с 1 сентября 2023 г. для обучающихся всех классов;

- повышение квалификации педагогических работников и управленческой

команды на базе ГБУ ДПО РА «АРИПК» или на базе ФГАОУ ДПО «Академии

Минпросвещения России»;

- включение в педагогическую деятельность учителя федеральных онлайн-

конструкторов, соответствующих требованиям ФООП.

- кадровые, финансовые, материально-технические и иные условия реализации

образовательных программ начального общего, основного общего и сред

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «СОШ №9
им. К.Х. Нехая»  а. Вочепшия                                           М.З. Делок